
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кыквинская средняя общеобразовательная школа»

31 августа 2023 года
Приказ

№ 105/од

д. Кыква
О назначении ответственных лиц за 
подготовку и внесение сведений о 
показателях аккредитационного мониторинга 
в личный кабинет в информационной системе 
государственной аккредитации

В Соответствии с приказом Рособрнадзора, Минпросвещения России, 
Минобрнауки России от 24.04.2023 года № 660/306/448 «Об осуществлении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 
Министерством Просвещения и Министерством науки и высшего 
образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга 
системы образования», на основании письма департамента образования от 
01.09.2023 года № Сл-150-71721/23 п р и к а з ы в а ю :

1. Провести самоанализ сайта на предмет наличия документов и 
информации в соответствии с показателями аккредитационного 
мониторинга.

2. Ложкину Е.А. замдиректора по УВР и Гуменникову С.Н. 
замдиректора по ВР назначить ответственными за выполнение 
аккредитационных показателей по начальному общему образованию, 
основному общему образованию, среднему общему образованию.

3. Филатову А. А. учителя, ответственную за размещение 
информации на сайте ОО, Лопатина И.А. учителя информатики назначить 
ответственными за техническое сопровождение проведения 
аккредитационного мониторинга.

4. Ложкиной Е.А. зам.директора по УВР, Гуменниковой С.Н. 
замдиректора по ВР, Филатовой А.А. ответственной за размещение 
информации на сайте ОО, Лопатину И.А. учителю информатики:

4.1. Провести предварительный сбор и оценку данных 
аккредитационного мониторинга, а также самоанализ 
готовности ОО (приложение -  чек - листы).

4.2. Обеспечить наличие недостающих сведений на сайте ОО.



4.3. Обеспечить внесение полных и достоверных данных по 
общеобразовательной организации в ИС ГА.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены: 
Е.А. Ложкина 
С.Н. Гуменникова 
А.А. Филатова ^
И.А. Лопати

О#■

О.В. Муратшина


